
２０２５年４月１日 

東北計器工業株式会社 

親会社の変更に関するお知らせ 

本日，弊社の親会社である東北電力株式会社は，同社が所有する弊

社株式の全部を東北電力ネットワーク株式会社に譲渡しました。 

この結果， 弊社の直接の親会社は東北電力ネットワーク株式会社と

なりましたのでお知らせいたします。 

弊社は，引き続き東北電力グループの一員としてグループの送配電

事業の一翼を担うとともに，お客さまや地域の皆さまから信頼され選

択され続ける１００年企業を目指して，高品質な製品や付加価値の高い

サービスを開発・提供して参ります。

これまでと変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

【主要株主およびその持株比率（２０２５年４月１日現在】 

  東北電力ネットワーク株式会社   ８０％ 

  大崎電気工業株式会社 ２０％ 

本件に関するお問い合わせ先は，下記にお願い致します。 

東北計器工業株式会社 企画総務部 総務グループ 佐伯  寛 

〒９８１－３６８７ 

宮城県黒川郡大和町吉岡字石神沢３４－１ 

TEL ０８０‐5479‐９３３２ 




